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Układ automatycznej regulacji dozownika piasku

Przedmiotem wynalazku jest układ automatycznej regulacji dozownika piasku przeznaczony do zastoso¬
wania we fluidyzacyjnych suszarkach piasku.

Dotychczas znane układy regulacji dozownika piasku w suszarkach oparte są na zasadzie objętościowego
pomiaru produktu wyjściowego, przy czym dozowanie piasku odbywa się przez ręczne ustawianie czasu do¬
pływu piasku i czasu przerwy/ w którym odbywa się jego suszenie.

Wadą znanego układu regulacji jest to, że czas suszenia nie jest zróżnicowany zależnie od własności
podawanego do suszenia piasku takich, jak wilgotność, ziarnistość, temperatura i inne. Ponadto wadą tego ukła¬
du jest jego zawodność, wynikająca z dużej częstotliwości występowania uszkodzeń przkaźników czasowych.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wad znanego układu regulacji dozownika piasku a zadaniem opraco-
yyania układu automatycznie dozującego piasek dostarczany do suszarki z uwzględnieniem właściwości fizycz¬
nych tego piasku. Układ według wynalazku składa się z termoelektrycznego czujnika temperatury połączonego
z wejściem temperaturowego regulatora, który porównuje temperaturę zadaną z temperaturą mierzoną czujni¬
kiem temperatury, a wyjście różnicowe tego regulatora połączone jest z elektromagnetycznym sprzęgłem
łączącym bęben dozownika piasku z silnikiem napędowym.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku.
Układ składa się z termoelektrycznego czujnika temperatury 1, umieszczonego w komorze suszenia 2

z którego sygnał jest doprowadzony do temperaturowego regulatora 3 o dwóch wejściach oraz wyjściu zróżnico¬
wanym. W regulatorze następuje porównanie temperatury występującej w komorze suszenia 2 z temperaturą
zadaną programem. W wyniku porównania obu temperatur na wyjściu różnicowym regulatora 3 powstaje dodatni
lub ujemny sygnał różnicy. Ponadto układ składa się ze sprzęgła elektromagnetycznego 4 połączonego z wyjś¬
ciem różnicowym regulatora. Sygnał różnicowy zależnie od jego znaku powoduje włączenie sprzęgła elektromag¬
netycznego, które sprzęga mechanicznie silnik napędowy 5, z bębnem dozownika piasku 6.

Układ według wynalazku działa następująco. Zależnie od własności danej partii piasku na regulatorze
ustawia się zadaną temperaturę oraz włącza się ogrzewanie komory suszenia. Czujnik temperatury umieszczony
w komorze suszenia wskazuje aktualną temperaturę suszonego piasku, która jest porównywana w regulatorze
z temperaturą zadaną.
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Zależnie od znaku sygnału różnicy regulator interweniuje poprzez uruchomienie sygnału elektromagne¬
tycznego łączącego dozownik z silnikiem napędowym.

Zastrzeżenie patentowe

Układ automatycznej regulacji dozownika piasku we fluidyzacyjnych suszarkach piasku, znamienny tym,
że składa się z termoelektrycznego czujnika temperatury (1) połączonego z wejściem temperaturowego regula¬
tora (3), który porównuje temperaturę zadaną z temperaturą mierzoną czjnikiem temperatury (1), a wyjście
różnicowe tego regulatora połączone jest z elektromagnetycznym sprzęgłem (4) sprzęgającym bęben dozownika
piasku (6) z silnikiem napędowym (5).
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